ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

                           Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Hiện nay, dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến hết sức nghiêm trọng, nhiều
tỉnh đã có dịch, một số bệnh viện đã có người bệnh, người nhà và nhân viên y tế
nhiễm COVID-19, trong đó có chủng virus biến thể “siêu lây nhiễm” Anh, Ấn Độ,
nguy cơ lây lan dịch bệnh rất cao.

Thực hiện Công điện số 615/CĐ-BYT ngày 07/5/2021 của Bộ Y tế về việc
nâng mức cảnh báo chống dịch cao nhất và chủ động xét nghiệm COVID-19 tại các
bệnh viện; UBND tỉnh yêu cầu các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thị xã,
thành phố tiếp tục triển khai ngay một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo
Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, Bộ Y tế, Tỉnh ủy và UBND tỉnh về công
tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

2. Nâng mức cảnh báo chống dịch cao nhất, sẵn sàng phương án ứng phó
trong tình huống có ca bệnh COVID-19 xâm nhập vào bệnh viện.

3. Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh khẩn
trương thực hiện nghiêm các nội dung nêu tại Công văn số 3775/BYT-KCB ngày
06/5/2021 của Bộ Y tế về việc tăng cường phòng, chống dịch COVID-19 trong
các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ động xét nghiệm toàn bộ nhân
viên y tế, người bệnh, người chăm sóc người bệnh dài ngày. Kinh phí xét nghiệm
thực hiện từ nguồn kinh phí chống dịch của địa phương và theo đúng hướng dẫn tại
Công văn số 1126/BHXH-CSYT ngày 29/4/2021 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành ủy;
- Báo Q.Nam, Đài PT-TH Q.Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NC, KGVX.
D:\QUANG VX\Năm 2021\Công văn UBND tỉnh\Triển khai thực
hiện CĐ 615 của BYT về nâng mức cảnh báo PCDB COVID-19.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

V/v nâng mức cảnh báo chống dịch
cao nhất và chủ động xét nghiệm

COVID-19 tại các bệnh viện

2

		2021-05-08T13:37:55+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T13:41:14+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T13:41:19+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T13:41:19+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T13:41:20+0700
	Quảng Nam